

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRANIA-CE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.09.01 SRP

**Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda**

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep: 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

LOTE 33 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL ( SERINGA 1/2.5 ML	UNIDADE	500	Allipian	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
2	ACIDO FOSFORICO 37%	UNIDADE	120	Allipian	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
3	AGUA ORIGINADA	LITRO	400	Rioquimica	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
4	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	LITRO	5000	Fortsan	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
5	ALCOOL 70%	LITRO	600	Itaja	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	ALCOOL ABSOLUTO .	LITRO	200	Itaja	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
7	ALCOOL GEL	LITRO	1100	Kapelli	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
8	ANESTÉSICO LOCAL UDOCAÍNA	CAIXA	400	Sswwhite	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
9	ANESTÉSICO LOCAL PRILLOCAÍNA	CAIXA	200	Dla	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais
10	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	350	Sswwhite	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
11	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MESPVACINA C/VASOCONTRICTOR	CAIXA	200	Dla	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
12	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MESPVACINA SEM VASOCONSTRICOR CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	280	Dla	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 49.280,00	quarenta e nove mil, duzentos e oitenta reais
13	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAÍNA	CAIXA	400	Dfl	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
14	ASSEPTOL	LITRO	400	Madrevita	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
15	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	CAIXA	200	Metalmis	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	CAIXA	200	Metalmis	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
17	CÁPSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR)	CAIXA	200	Metalmis	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
18	CIMENTO CIRURGICO ( PÓ E LÍQUIDO)	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFIL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	200	Sdi	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	200	Fgm	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
21	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
22	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	UNIDADE	12000	Icelfresh	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
23	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR	UNIDADE	200	Fgm	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO SLITROS	GALÃO	300	Fortsan	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$ 50.100,00	cinquenta mil e cem reais
25	FIXADOR	LITRO	10	Indusbelllo	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
26	FLUOR GEL	UNIDADE	480	Iodontosul	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
27	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSEPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES): 10ML	UNIDADE	80	Maquira	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
28	GERM-RIO	LITRO	200	Rioquimica	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
29	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	600	Iodontosul	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais



UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
30	GLUTARON ( GALÃO COM 5 LITROS)	400	Rioquímica	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
31	HEMIDSTOP	100	Biodinamica	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
32	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	340	Maquira	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais
33	HIDROXIDO DE CA (PA)	200	Maquira	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
34	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	100	Maquira	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
35	IONOMERO DE VIDRO ( PÓ E LIQUIDO).	288	Fgm	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
36	IRM ( PÓ E LIQUIDO)	438	Iodontosul	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 12.526,80	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
37	OLEO LUBRIFICANTE -	120	Iodontosul	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
38	PRIME BOND (ADESIVO)	600	Dontsply	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 23.160,00	vinte e três mil, cento e sessenta reais
39	REMOVEDOR DE MANCHAS	80	Iodontosul	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
40	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	300	Biodinamica	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
41	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML	100	Biodinamica	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
42	TRICRESOL FORMALINA	60	Maquira	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
43	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	200	Sswhite	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
44	VERNIZ COM FLUOR	100	Fgm	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
45	REVELADOR	350	Indushello	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 671.408,00</b>

seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e oito reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	CAIXA	400	Solidor	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	quarenta e sete reais	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	CAIXA	300	Solidor	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	quarenta e sete reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	CAIXA	600	Solidor	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	quarenta e sete reais	R\$ 28.200,00	vinte e oito mil e duzentos reais
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30 G (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	300	Solidor	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	quarenta e sete reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
5	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	300	Ssplus	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
6	ALGODÃO HIDROFILO(ROLO)	UNIDADE	200	Nathalya	R\$ 17,80	dezesseite reais e oitenta centavos	dezesseite reais e oitenta centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
7	BABADOR DESCARTÁVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	400	Bestcare	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.040,00	noze mil e quarenta reais
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	UNIDADE	120	Nr.	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
9	CAIXA COLETOIRA DE PERFUO CORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	400	Descarbox	R\$ 9,60	noze reais e sessenta centavos	noze reais e sessenta centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
10	CRATVO ALVEOLAR COM 20G	UNIDADE	300	Biodinamica	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.720,00	noze mil, setecentos e vinte reais
11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	CAIXA	300	Iodontosul	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
12	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS Especificação : DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.	LITRO	200	Rioquímica	R\$ 100,00	cem reais	cem reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
13	DISCO DE LIXA DE PAPEL ( PARA ACABAMENTO)	UNIDADE	100	Microdnt	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais
14	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	UNIDADE	160	Preven	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais



15	ESCOVA DE ROBSON -	UNIDADE	1500	Preven	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
16	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	UNIDADE	5000	Medflo	R\$ 0,90	noventa centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
17	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	22000	Medflo	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
18	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA. Especificação : ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	700	Thecto	R\$ 9,00	noventa reais	seis mil e trezentos reais
19	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	CAIXA	200	Denteply	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	dezesete mil, cento e sessenta reais
20	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0. CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	400	Shalon	R\$ 76,00	setenta e seis reais	trinta mil e quatrocentos reais
21	FIO DENTAL (100 METROS)	UNIDADE	200	Preven	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	mil cento e sessenta reais
22	FIO DENTAL (15 METROS)	UNIDADE	18000	Preven	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
23	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNIDADE	300	Preven	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	quinhentos e setenta reais
24	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	300	Preven	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	seiscentos e noventa reais
25	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNIDADE	1550	Missner	R\$ 7,00	sete reais	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
26	FLUOR EM GEL COM 200ML.	UNIDADE	400	Iodontosul	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais
27	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	PACOTE	4500	Texmed	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	cinquenta e cinco mil e oitocentos reais
28	GAZE PCTE 7.5 X 7.5 COM 500 UNIDADES	PACOTE	500	Texmed	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	seis mil, duzentos reais
29	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	200	Proidesc	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	quatro mil, quinhentos e vinte reais
30	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	CAIXA	200	York	R\$ 5,00	cinco reais	mil reais
31	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	100	Solidor	R\$ 50,00	cinquenta reais	cinco mil reais
32	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	80	Solidor	R\$ 50,00	cinquenta reais	quatro mil reais
33	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	200	Preven	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	mil e setecentos reais
34	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	PACOTE	100	Preven	R\$ 9,60	noventa reais e sessenta centavos	noventa e sessenta reais
35	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNIDADE	150	Iodontosul	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	três mil, seiscentos e noventa reais
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	600	Supermax	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	noventa mil reais
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	600	Supermax	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	noventa mil reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA	800	Supermax	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	cento e vinte mil reais
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	CAIXA	800	Supermax	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	cento e vinte mil reais
40	MÁSCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX/ 50 UNIDADES)	CAIXA	426	Ameria Medical	R\$ 50,00	cinquenta reais	vinte e um mil e trezentos reais
41	MICROBRUSH ( CX COM 100)	CAIXA	400	Egm	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
42	MOLDEIRA DESCARTAVEL	PACOTE	400	Preven	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
43	OCULOS DE PROTEÇÃO -	UNIDADE	200	Carborix	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	mil seiscentos e quarenta reais
44	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UNIDADE	100	Golgran	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	quatro mil, duzentos e sessenta reais
45	PEDRA POMES (PÓ- POTÉ)	UNIDADE	200	Maquira	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
46	POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)	UNIDADE	20	Preven	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	seiscentos e doze reais
47	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	2000	Sphius	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	oito mil e seiscentos reais
48	SABÃO LÍQUIDO -	LITRO	240	Fortisan	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	mil novecentos e noventa e dois reais
49	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UNIDADE	300	Solidor	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	noventa e seis reais
50	SUGADOR DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	1700	Maxclean	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	dezesete mil, trezentos e quarenta reais
51	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UNIDADE	1000	Preven	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	mil e setecentos reais
52	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENVELOPE	200	Preven	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	mil e setecentos reais
53	TIRA DE LIXA PAPEL	ENVELOPE	120	Preven	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
54	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	Preven	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	seiscentos e quarenta reais
55	TIRAS DE CARBONO	UNIDADE	100	Preven	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	trezentos e oitenta reais
56	TOALHA DE PAPEL	PACOTE	100	Plumax	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	três mil, duzentos e sessenta reais



57	TOUCA SANFONADA	PACOTE	160	Protidisc	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
58	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA	600	Supermax	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 979.962,00</b>

noventa e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais

LÓTE 35 - MATERIAL MEDICÓ ODONTOLÓGICO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016..	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
6	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032.	UNIDADE	264	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	
7	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	264	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	
8	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 7.720,00	sete mil, setecentos e vinte reais	
9	BROCA CIRURGICA 702.	UNIDADE	250	Labordental	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	
10	BROCA CIRURGICA 701	UNIDADE	250	Labordental	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	
11	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	
12	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 5	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	
13	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
16	BROCA 23.118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
18	BROCA 3118 FF	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
19	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais	
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	500	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	600	Microdont	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais	
24	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	600	Labordental	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais	



25	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	400	Labordental	R\$	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
26	BROCA CIRURGICA Nº 8 -	UNIDADE	400	Labordental	R\$	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
27	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
31	BROCA ESFERIA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
32	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
33	BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
34	BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
35	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
36	BROCA ESFÉRICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
37	BROCA ESFÉRICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
38	BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
39	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
40	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
41	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
42	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
43	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
44	BROCAO 2135F ( PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
45	BRUNIDADEOR Nº 29	UNIDADE	80	Abc	R\$	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 86.678,00</b>

oitenta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais

LOTE 36- MATERIAL ODONTOLÓGICO								VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	CAIXA	80	Iodontosul	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.	UNIDADE	144	Iodontosul	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.542,40	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	UNIDADE	60	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G	UNIDADE	320	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL Especificação : RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UNIDADE	60	Fgrn	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	UNIDADE	640	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3.5 COM 4G	UNIDADE	440	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
8	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EAZ	UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais



UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
UNIDADE	1525	Alliplan	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.912,50	noze mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
UNIDADE	288	Preven	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.094,40	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
CAIXA	80	Polar fix	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
ROLO	250	Duotec	R\$ 58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 14.650,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais
ROLO	250	Duotec	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 16.150,00	dezesseis mil, cento e cinquenta reais
ROLO	250	Duotec	R\$ 144,60	cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 36.150,00	trinta e seis mil, cento e cinquenta reais
CAIXA	60	Dentsply	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
CAIXA	100	Microdont	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
CAIXA	100	Microdont	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 186.419,30</b>	

cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	PAR	200	Abc	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 9.600,00	noze mil e seiscentos reais
2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	UNIDADE	100	Abc	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	APLICADOR DYCAL	UNIDADE	100	Abc	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
4	BANDEJA CLÍNICA INOX	UNIDADE	100	Ironte	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
5	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	UNIDADE	120	Abc	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
6	CURETA APICAL	UNIDADE	80	Golgran	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 /12)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
8	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14	UNIDADE	80	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
9	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18	UNIDADE	80	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
10	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 15	UNIDADE	80	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20	UNIDADE	80	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
12	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
13	CURETA DE GRACY 11-12	UNIDADE	80	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
14	CURETA DE GRACY 7-8	UNIDADE	80	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
15	CURETA DE GRACY Nº 05 /06	UNIDADE	50	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
16	CURETA DE GRACY Nº 13 /14	UNIDADE	300	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
17	CURETA GENGIVAIS	UNIDADE	60	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
18	CURETA Nº 17 / 18	UNIDADE	120	Abc	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
19	CURETA PARA DENTINA	UNIDADE	200	Golgran	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
20	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	UNIDADE	50	Abc	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
21	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	UNIDADE	50	Abc	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
22	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	UNIDADE	30	Abc	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais



23	ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5	UNIDADE	300	Iodontostil	R\$ 3,40	Três reais e quarenta centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
24	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	CONJUNTO	200	Golgran	R\$ 31,80	Trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
25	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	UNIDADE	60	Abc	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
26	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	UNIDADE	60	Abc	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
27	FORCEPS INFANTIL 01	UNIDADE	30	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
28	FORCEPS Nº 01	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
29	FORCEPS Nº 150	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
30	FORCEPS Nº 151	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
31	FORCEPS Nº 16	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
32	FORCEPS Nº 17	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
33	FORCEPS Nº 18L	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
34	FORCEPS Nº 18R	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
35	FORCEPS Nº 44	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
36	FORCEPS Nº 65	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
37	FORCEPS Nº 69	UNIDADE	100	Abc	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
38	MICROBRUSCH	UNIDADE	500	Fgm	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
39	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	40	Abc	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
40	PINÇA CLÍNICA -	UNIDADE	40	Abc	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
41	PLACA DE VIDRO -	UNIDADE	30	Preven	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
42	PONTA MORSE	UNIDADE	15	Abc	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
43	PORTA AGULHA (MATHIEU)	UNIDADE	160	Abc	R\$ 73,90	setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 11.824,00	onze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
44	PORTA AGULHA (MAYO)	UNIDADE	160	Abc	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 6.816,00	seis mil, oitocentos e dezesseis reais
45	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	120	Golgran	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 7.512,00	sete mil, quinhentos e doze reais
46	PORTA MATRIZ	UNIDADE	60	Abc	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
47	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	UNIDADE	20	Ironite	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.076,00	mil e setenta e seis reais
48	POTE INOX (PARA GASES)	UNIDADE	20	Ironite	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.076,00	mil e setenta e seis reais
49	SERINGUE CARPULE	UNIDADE	240	Brasval	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
50	SINDESMÔTOMO -	UNIDADE	160	Abc	R\$ 17,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.841,60	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
51	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	200	Abc	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
52	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	60	Golgran	R\$ 66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
53	TESOURA RETA (GRANDE)	UNIDADE	8	Abc	R\$ 75,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 606,40	seiscentos e seis reais e quarenta centavos
54	TESOURA RETA (PEQUENA)	UNIDADE	50	Abc	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
55	ESPÁTULA 3S	UNIDADE	200	Golgran	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
56	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	200	Preven	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais



UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
57	50	Golgran	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
58	50	Golgran	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
59	50	Golgran	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
60	50	Golgran	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
61	50	Tecnodont	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 243.260,00</b>

duzentos e quarenta e três mil, duzentos e sessenta e oito reais

**LOTE 38 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	TERMOMETRO DE PAREDE	UNIDADE	12	Incertm	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	UNIDADE	8	Ecel-EC450 c/ fibra	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
3	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	8	Dentscier-KIT INTRA COM MAXI PLUS	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais	R\$ 16.320,00	dezois mil, trezentos e vinte reais
4	CAMARA ESCURA	UNIDADE	2	Vh	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
5	ALVÉOLOMOMO	UNIDADE	60	Golgran	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
6	AMALGAMADOR	UNIDADE	10	Ecel-ECMIX	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
7	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UNIDADE	3	Cristofoli	R\$ 7.000,00	sete mil reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
8	AVENTAL DE CHUMBO	UNIDADE	2	Nmartins	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	UNIDADE	120	Nr.	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
10	COMPRESSOR 30L BLENTO DE OLEO	UNIDADE	13	Schuster-Schuster S45 GIII	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	R\$ 93.600,00	noventa e três mil e seiscentos reais
<b>TOTAL</b>						<b>cento e sessenta e três mil, cento e vinte reais</b>	<b>R\$ 163.120,00</b>	

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 2.330.855,30</b>
--------------------------	-------------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SISSESENTA) DIAS  
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incluir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA - CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2020  
  
 ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
 CPF: 639.392.823-91





## DECLARAÇÃO



A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 - Aldeota Fortaleza - CE, através de seu sócio proprietário Sr. FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito sob o CPF: 203.452.673-20 e RG Nº 1.314.793, SSP-CE, DECLARA:

- a) Sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, NÃO emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- c) sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente Processo Licitatório, ante da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- d) Sob as penas da Lei, nos termos do Art. 4º, Inciso VII da Lei nº 10.520/02, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a prefeitura, acima citado, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.
- e) sob as penalidades cabíveis, de que não fomos declaradas inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores (art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93).
- f) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- g) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- h) para os devidos fins que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega dos produtos.
- i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregamos os produtos cotados dentro das especificações, validade e no local indicado conforme o Edital.
- j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.
- k) sob as penas da lei, respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 18 de Dezembro de 2020

Reconheço a(s) firma(s) por semelhança  
de Fernando Henrique  
Maria Ramos de Vas-  
concelos Dou fé,  
Fortaleza, 21 de dez de 2020  
Em testemunho da verdade

Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos  
CPF: 203.452.673-20

